

Omvejen A/S

Havneholmen 68. 5. th.
1561 København V
CVR-nr. 13 01 26 95

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2021.

Mads Hermansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Omvejen A/S Havneholmen 68. 5. th. 1561 København V
	CVR-nr.: 13 01 26 95
	Stiftet: 18. maj 1989
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nis Frederik Petersen, formand Vibeke Elisabeth Petersen Mads Hermansen
Direktion	Mads Hermansen, direktør
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af undervisning, terapi, forfattervirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 209.067 kr. mod 337.200 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 112.758 kr. mod 160.915 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Året 2020 har været et turbulent år, hvor omsætningen i høj grad har været præget af Corona pandemien. Omsætningen er halveret, og kun et tilskud til driften fra det offentlige har bragt omsætningen op på ca. det halve af omsætningen for 2019.

Forskydningen i indtægtsgrundlaget er særlig markant på undervisning og konsulentopgaver for det offentlige. Her har omsætningen været tæt på 0.

Den terapeutiske virksomhed har været opretholdt på nogenlunde samme niveau som sidste år, mens forfattervirksomhed har haft en svag nedadgående tendens

Årets resultat er trods nedgangen relativt tilfredsstillende. Selskabet har ingen gæld og kun små faste omkostninger.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2021 et positivt resultat på samme niveau med resultatet i 2019.

Udgiftsniveauet i selskabet vil blive tilpasset indtjeningen så der trods nedgangen forventes et mindre overskud på virksomhedens omsætning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	209.067	337.200
2 Personaleomkostninger	-92.676	-135.742
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.817	0
Andre driftsomkostninger	0	-40.250
Resultat før finansielle poster	25.574	161.208
3 Andre finansielle indtægter	1.571	0
Øvrige finansielle omkostninger	-7.946	-293
Resultat før skat	19.199	160.915
4 Skat af årets resultat	93.559	0
Årets resultat	112.758	160.915
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	75.000	65.000
Overføres til overført resultat	37.758	95.915
Disponeret i alt	112.758	160.915

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	272.451	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	272.451	0
	Anlægsaktiver i alt	272.451	0
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	93.559	0
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	51.231	0
	Tilgodehavender i alt	144.790	0
	Likvide beholdninger	236.479	716.736
	Omsætningsaktiver i alt	381.269	716.736
	Aktiver i alt	653.720	716.736

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	37.905	147
Foreslået udbytte for regnskabsåret	75.000	65.000
Egenkapital i alt	612.905	565.147
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	15.000
Anden gæld	28.315	136.589
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.815	151.589
Gældsforpligtelser i alt	40.815	151.589
Passiver i alt	653.720	716.736

1 Særlige poster

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	147	65.000	565.147
Udloddet udbytte	0	0	-65.000	-65.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	37.758	75.000	112.758
	500.000	37.905	75.000	612.905

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabet har modtaget covid-19 lønkomensation på 92.000 kr		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	84.704	120.000
Personaleomkostninger i øvrigt	7.972	15.742
	92.676	135.742
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
3. Andre finansielle indtægter		
Renter mellemværende med ledelsen	1.571	0
	1.571	0
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-93.559	0
	-93.559	0
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	0	275.000
Tilgang i årets løb	363.268	0
Afgang i årets løb	0	-275.000
Kostpris 31. december 2020	363.268	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	-123.750
Årets afskrivninger	-90.817	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	123.750
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-90.817	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	272.451	0

Noter

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2020 kr.
Direktion	10,05	0	51.231
